АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»

(Администрация

Игринского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ёрослэн

Администрациез)

03 февраля 2022 года

п. Игра

№ 131

Об утверждении Порядка создания и

использования, в том числе на платной

основе, муниципальных парковок

(парковочных мест) на автомобильных

дорогах общего пользования местного

значения Игринского района

    В целях определения порядка создания и использования, в том числе на платной основе,

муниципальных парковок (парковочных мест) на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения Игринского района в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и использования, в том числе на платной основе,

муниципальных парковок (парковочных мест) на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения Игринского района.

     2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования

«Игринский район» «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной

основе, муниципальных парковок (парковочных мест) на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения Игринского района» от 30 октября 2020 года № 1610.

     3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский Район Удмуртской Республики»

в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» по строительству, архитектуре и муниципальному хозяйству Жаркова

М.А.

     Глава муниципального образования                                                    А.В. Чирков

https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/pril_post_131_03022022.pdf
https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/pril_post_131_03022022.pdf
https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/pril_post_131_03022022.pdf